84 DE 22 DE OCTUBRE DE 2024, EMITIDA POR LA COMISIÓN DE PRESUPUESTO DE LA ASAMBLEA NACIONAL

Resolución de Gabinete N° 100
(De viernes 25 de octubre de 2024)

QUE APRUEBA UN CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTARIO AL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO PARA LA
VIGENCIA FISCAL 2024, CON ASIGNACIÓN A FAVOR DEL MINISTERIO DE SALUD, HASTA POR LA SUMA DE
DIEZ MILLONES DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO BALBOAS CON 00/100 (B/. 10,019,424.00)

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

Decreto N° 218
(De viernes 25 de octubre de 2024)

QUE DESIGNA AL MINISTRO Y AL VICEMINISTRO DE DESARROLLO SOCIAL, ENCARGADOS

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA

Decreto Ejecutivo N° 194
(De viernes 25 de octubre de 2024)

[...]

CONSEJO DE GABINETE 

RESOLUCIÓN DE GABINETE Nº 100 

De 25 de octubre de 2024 

Que aprueba un crédito adicional suplementario al Presupuesto General del Estado para la vigencia 

fiscal 2024, con asignación a favor del Ministerio de Salud, hasta por la suma de diez millones 

diecinueve mil cuatrocientos veinticuatro balboas con 00/100 (B/. 10,019,424.00) 

EL CONSEJO DE GABINETE, 

en uso de sus facultades constitucionales y legales, 

CONSIDERANDO: 

Que el Ministerio de Salud, ha solicitado y sustentado la necesidad de un crédito adicional 

suplementario al Presupuesto General del Estado para la vigencia fiscal 2024, por la suma de diez